---

<sup>A</sup> Prawdopodobnie idzie o Dawida z Menevia.

VI. Qui autem cum virgine vel vidua necdum disponsata peccaverit, dotem<sup>1</sup> det parentibus eius et anno uno peniteat; si non habuerit dotem, III annis peniteat.

5 VII. Episcopus homicidium voluntate faciens vel quamlibet fornicationem dolumve XIII annis peniteat, presbyter autem VII cum pane et aqua, et ferculo in die dominico vel sabbati, diaconus<sup>a</sup> VI, sine gradu monachus IV, nisi infirmitas impediat illos.

VIII. Qui in somnis cum voluntate pollutus est, surgat canatque VII psalmos et in die illo in pane et aqua vivat, sin autem, XXX psalmos canat.

10 IX. Volens autem in somnis peccare, sed non potuit, XV psalmos; si autem peccaverit, sed non pollutus est, XXIII<sup>b</sup>, si sine voluntate pollutus, XV<sup>c</sup>.

X. Antiqui decrevere sancti, ut episcopus pro capitalibus peccatis XXIII<sup>d</sup> annis peniteat, presbiter XII, diaconus VII, sic virgo lectorque et religiosus, ebibatus autem IV.

15 XI. Nunc autem presbiteri ruentis penitentia est diaconique et subdiaconi virginisque et cuiusque<sup>e</sup> hominis hominem ad mortem tradentis et cum paecodibus<sup>2</sup> vel cum sua sorore vel cum mariti uxore fornicantis et venenis hominem occidere volentis, triennium. Primo anno super terram<sup>f</sup>, secundo lapidi caput inponendum, tertio super axem iaceat; solo pane et aqua et sale  
20 et leguminis talimpulo vescatur. Ceterique malint XXX triduanos vel cum superpositionibus, cum cybo lectoque supradicto, annona ad nonam usque ad alteram.

Alia est penitentia III annis, sed himina de cervissa vel lacte cum pane saleque, altera e duabus noctibus cum prandii ratione et ordine XII horis  
25 noctium dierumque Deum supplicare debent.

XII. Hinc autem presbitero offerre sacrificium vel diacono tenere calicem non licet aut in sublimiorem gradum ascendere.

---

<sup>a</sup> *Bieler* add. autem.

<sup>b</sup> *Bieler* XXIII.

<sup>c</sup> *Bieler* XVI.

<sup>d</sup> *Bieler* XXIII.

<sup>e</sup> *Bieler* cuiuslibet.

<sup>f</sup> *Bieler* terra.

---

<sup>1</sup> Cf. supra Synodus Prima S. Patricii, c. 22; Vinnian, c. 44; et infra Columbanus, B16.

<sup>2</sup> Cf. supra c. 5 cum notis.

6. Ten, kto zgrzeszyłby z dziewicą lub wdową, to znaczy [kobietą] niezamężną, winien dać posag<sup>1</sup> jej rodzicom i pokutować przez 1 rok. Gdyby nie miał na posag, winien pokutować 3 lata.

7. Jeśli biskup umyślnie kogoś zabije lub dopuści się jakiegokolwiek nierządu lub podstępu, winien pokutować 13 lat; prezbiter 7 lat o chlebie i wodzie z wyjątkiem posiłku w niedzielę lub sobotę; diakon 6 [lat]; mnich bez stopnia duchownego 4, o ile nie przeszkodzi im choroba.